
L I C I T A C Ö E SI

4

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 31 de Maio de 2022.

Ecoporanga

REAVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
00007/2022

O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu 
Pregoeiro, torna público a todos os interessados a 
realização de licitação por meio do sistema eletrônico. 
O Edital retificado estará disponível no sistema da 
BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação 
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2022:
Registro de preços para aquisições de veículos 
automotores e uma moto-cicleta
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
08h00min do dia 31/05/2022.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: às 08h00min do dia 15/06/2022.
Processo: 4280/2021
ID: 2022.025E0700001.02.0001

Valdean Vinicius M. Baia
Pregoeiro

Protocolo 860644

Fundão

RESULTADO DO JULGAMENTO DA 
HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.160/2021

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público 
para conhecimento dos interessados o Resultado do 
Julgamento de HABILITAÇÃO da CONCORRÊNCIA 
Nº 002/2022 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA RUA 
RIO DE JANEIRO NO DISTRITO DE PRAIA GRANDE 
- FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE 
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM 
LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS 
OBRAS E SERVIÇOS, em conformidade com a Lei nº 
8.666/93.

Empresas Habilitadas: R A SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI e COMÉR CONSTRUTORA 
E INCORPORADORA LTDA.

Empresas Inabilitadas: SINGULAR CONSTRUÇÕES 
EIRELI e CONSÓRCIO REX.

O relatório de julgamento da Comissão encontra-se 
a disposição dos interessados na Sede da Comissão 
de Licitação e no site do Município de Fundão/ES 
(www.fundao.es.gov.br).
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir 
da publicação, para interposição de recurso, nos 
termos do art. 109 da Lei nº 8.666/93.
ID CIDADES: 2022.026E0600006.01.0003

Fundão/ES, 30 de maio de 2022.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Decreto Municipal nº 250/2022

Protocolo 860788

Governador Lindenberg

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 (SRP)
Início do acolhimento das propostas: Dia 
30/05/2022 as 15:00 Horas.
Limite para acolhimento das propostas: Dia 
10/06/2022 as 08:00 Horas.
Abertura da sessão de disputa de preços: Dia 
10/06/2022 as 09:00 Horas.
O Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Governador Lindenberg-ES, por intermédio do  
pregoeiro, que abaixo subscreve, torna público que 
foi instaurado procedimento licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 015/2022, objetivando a 
formalização de registro de preços para futura e 
eventual aquisição de materiais destinados a kits 
para gestantes. O edital poderá ser adquirido na 
sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua Adelino 
Lubiana, s/n, Centro, Governador Lindenberg - ES, 
ou através dos sitios eletrônicos: www.governador-
lindenberg.es.gov.br e www.bllcompras.org.br.br. 
Informações pelo telefone (27) 3744-5214 das 
08:00h às 17:00h.

Gov. Lindenberg - ES, 31.05.2022.
Edigar Casagrande

Pregoeiro
Protocolo 860517

Guaçuí

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0500004.01.0009
O Município de Guaçuí-ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que realizará 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, 
do tipo Menor Preço, Sob o Regime de Execução 
Indireta - “Empreitada por Preço Unitário”, no dia 
30/06/2022, às 09h, com amparo na Lei nº 8.666/93 
e na Lei Complementar nº 123/2006, conforme 
processo administrativo nº 844/2022, visando a 
contratação de empresa para adequação de 
sala no Complexo Municipal João de Deus, de 
acordo com os projetos, planilha orçamentária, 
memória de cálculo e demais especificações/anexos 
constantes nesse Edital. O protocolo dos envelopes 
de habilitação e proposta será até às 08h30min, do 
dia 30/06/2022, e a abertura, a partir das 09h, do 
dia 30/06/2022. O Edital e seus anexos podem ser 
acessados por meio do site: www.guacui.es.gov.br. 
Informações: Comissão Permanente de Licitação, de 
08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 30 de maio de 2022.

Marcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL

Protocolo 860464

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
19/2022

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0500004.09.0016
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público, 
de acordo com as disposições contidas no art. 24, 
IV da Lei 8.666/93 e suas alterações, a dispensa de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 às 23:34:43 Código de Autenticação: b700305e


